

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2017 г.

No 20/174

Екатеринбург

О регистрации Сергина Дмитрия Рифовича кандидатом на должность Губернатора Свердловской области

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Губернатора Свердловской области Сергина Д.Р. требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области, соблюдение кандидатом требований закона по представлению сведений о кандидатурах для наделения полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Избирательная комиссия Свердловской области отмечает следующее.

Документы, представленные кандидатом Сергиным Д.Р. в Избирательную комиссию Свердловской области для регистрации, отвечают требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. Выдвижение кандидата Сергина Д.Р. избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Свердловской области» соответствует положениям Федерального закона «О политических партиях».

Избирательная комиссия Свердловской области на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области направила в соответствующие государственные органы, образовательные и кредитные организации представления по проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатом Сергиным Д.Р. Результаты проверки, а

также ответы, поступившие в Комиссию из государственных органов, организаций по состоянию на 28 июля 2017 года, свидетельствуют, в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям законодательства.

Кандидатом Губернатора Свердловской на должность области Сергиным Д.Р. представлено для регистрации 132 листа поддержки, содержащих 132 подписи депутатов представительных органов образований, В муниципальных том числе 113 подписей депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов, 19 подписей депутатов представительных органов городских и сельских поселений.

По результатам проверки, в соответствии с Итоговым протоколом проверки листов поддержки кандидата с подписями депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований в поддержку выдвижения кандидата на должность Губернатора Свердловской области, количество недостоверных подписей, проставленных в листах поддержки кандидата, составило 1 подпись.

Количество достоверных подписей, проставленных в листах поддержки кандидата, — 131 подпись, в том числе депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов — 113 подписей.

Кандидат на должность Губернатора Свердловской области Сергин Д.Р. поддержан депутатами представительных органов муниципальных районов И городских округов 58 муниципальных образований в Свердловской области, что соответствует положениям пункта 5 статьи 50-1 Избирательного кодекса Свердловской области.

Таким образом, выдвижение Сергина Д.Р. кандидатом на должность Губернатора Свердловской области поддержано депутатами представительных органов муниципальных районов и городских округов в Свердловской области в соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43—45, 47, 50-1, 51—53 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области **постановляет**:

- 1. Зарегистрировать кандидатом на должность Губернатора Свердловской области Сергина Дмитрия Рифовича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Свердловской области» (28 июля 2017 г. 16 часов 07 мин.).
- 2. Выдать Сергину Д.Р. удостоверение о регистрации кандидатом на должность Губернатора Свердловской области установленного образца.
- 3. Включить в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах Губернатора Свердловской области сведения о кандидате Сергине Д.Р.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Свердловской области В.А. Чайникова.

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области

Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области



В.А. Чайников

В.И. Райков